4 Katalog 2002 de / 06.02
Das Universalrelais SKR
Die Stärken des SKR-Industrierelais
liegen in der ausgereiften und durch-
dachten Konstruktion. Überdurch-
schnittliche Kontaktsicherheit und
Lebensdauer, elektrische und me-
chanische Zustandsanzeige sowie

Zeitmodul STM 100
Metallbügel ZKR 008
Bestellbezeichnungen
elektrische
Stellungsanzeige SKR 115 L ..
mit Freilaufdiode SKR 115 F ..
elektrische
Stellungsanzeige
mit Freilaufdiode SKR 115 FL ..
Doppelkontakt SKR 115 D ..
ohne manuelle
Betätigung SKR 115 B ..
Drucktastenbetätigung SKR 115 T ..
Stromspule SKR 115 C ..
(Kombinationen mit mechanischer und elektrischer
Stellungsanzeige und Freilaufdiode sind möglich)
Kontaktmaterial AgCuNi
Kontaktart Einfachkontakt
Nennschaltleistung 250 VAC 10 A AC1 2500 VA
440 VAC 4 A AC1
Elektrische Lebensdauer ca. 700'000 Schaltungen
250 VAC, 10 A, AC1 (360 Schaltungen/h)
Einschaltstrom max. 40 A für 200 ms
Schaltstrombereich 50 mA bis 10 A
Schaltleistungsbereich 0,3 VA bis 2500 VA
Kontaktdaten
Approbationen UL, CSA, VDE
Isolationsgruppe VDE 0110 / Gruppe C 250 VAC
Prüfungen, Vorschriften
Allgemeine Daten
SKR115 - Industrierelais, 11-polig
Industrierelais mit drei
Wechselkontakten in ver-
schiedenen Ausführungen.
Katalog 2002 de / 06.02 9
35 48
13
10
35
Massbild
Spulendaten
2
3
4
5
6
7
8
9
10
111
22
21
24
12 32
3414
A1 A2
11 31
- Einzelnes Relais, kein Wärmestau
durch umliegende Bauteile mit
Eigenerwärmung.
- Einschaltdauer 100%
1) Max. Erregerspannung ohne
Kontaktbelastung
2) Min. Erregerspannung (garantierte
Werte) ohne vorangegangenen
Betrieb
0,5
3,0
0 20 40 60 70
2,5
2,0